
  R32/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/5 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 32. zasedání dne 27.11.2023 

 
 
 

1 Investiční záměr Nová krajská Baťova nemocnice - ukončení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1097/R32/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

a) schválit nedokončení přípravy a realizace investiční akce „NOVÁ KRAJSKÁ 

BAŤOVA NEMOCNICE“, dle investičního záměru č. 1500/170/02/19, který byl 

schválen usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0757/Z24/19 ze dne 

16.12.2019, potvrzen usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0796/Z26/20 ze 

dne 04.05.2020 a prodloužen usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 

0161/Z06/21 ze dne 13.09.2021; 

 

b) zrušit s účinností od 11.12.2023 investiční záměr č. 1500/170/02/19 „NOVÁ 

KRAJSKÁ BAŤOVA NEMOCNICE“, který byl schválen usnesením Zastupitelstva 

Zlínského kraje č. 0757/Z24/19 ze dne 16.12.2019, potvrzen usnesením 

Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0796/Z26/20 ze dne 04.05.2020 a prodloužen 

usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0161/Z06/21 ze dne 13.09.2021; 

 

c) vzít na vědomí  závěrečnou zprávu investiční akce reprodukce majetku Zlínského 

kraje „NOVÁ KRAJSKÁ BAŤOVA NEMOCNICE“, dle přílohy č. 1196-23-P01. 

 
 

2 Dohoda o dlouhodobé spolupráci Zlínského kraje a Krajské hospodářské 
komory Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1098/R32/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o dlouhodobé spolupráci mezi Zlínským krajem a Krajskou 

hospodářskou komorou Zlínského kraje, IČO 29319676, se sídlem Vavrečkova 

5262, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 1198-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 



  R32/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/5 

3 Dotace spolku LÍSKA, z. s. pro rok 2024 - oblast environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty ve Zlínském kraji  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1099/R32/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje ve výši 500.000 Kč spolku LÍSKA, z. s., se sídlem Dolní náměstí 

429, 755 01 Vsetín, IČO 28558863, na projekt: „Vzdělávací a osvětové aktivity 

LÍSKY, z. s. v oblasti EVVO v roce 2024“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1197-23-P02. 

 
 

4 Změna rozpočtu - přesun rozpočtových prostředků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1100/R32/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0027/2023, 

kterým dochází k přesunu rozpočtových prostředků z rozpočtu 2023 do roku 2024, 

dle přílohy č. 1195-23-P01. 

 
 

6 Školství - odměny ředitelů příspěvkových organizací  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1101/R32/23 s t a n o v u j e  

 mimořádné odměny pro ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti školství ve výši uvedené v příloze č. 1194-23-P02. 

 
 

7 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1102/R32/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí investičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) v 

rámci Programu MaS07-23 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského 

kraje v členění, dle přílohy č. 1193-23-P03, a uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí programové dotace, dle vzoru v příloze č. 1193-23-P05 a č. 1193-23-

P02b; 

 



  R32/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/5 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0272/2023, které řeší navýšení finančních prostředků 

v rámci Individuální podpory (sekce Mládež a sport), dle přílohy č. 1193-23-P07; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

a) schválit poskytnutí investičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a 

sport) v rámci Programu MaS07-23 Podpora sportovní infrastruktury na území 

Zlínského kraje v členění, dle přílohy č. 1193-23-P04, a uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí programové dotace, dle vzoru v příloze č. 1193-23-P05 a č. 1193-

23-P02b; 

 

b) schválit poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ 

A SPORT) v rámci podpory sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje v 

členění: 

1. Tělovýchovná jednota Sokol Ořechov, z. s., IČO 48506311, se sídlem Ořechov 3, 

687 37 Ořechov, ve výši 670.307 Kč na projekt Revitalizace fotbalového hřiště 

Ořechov a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle 

přílohy č. 1193-23-P12; 

2. Tělocvičná jednota Sokol Napajedla, IČO 44117329, se sídlem Na Kapli 673, 763 

61 Napajedla, ve výši 627.261 Kč na projekt Přístavba Sokolovny - T.J. Sokol 

Napajedla a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle 

přílohy č. 1193-23-P13; 

3. Obec Sušice, IČO 00542261, se sídlem Sušice 54, 687 04 Sušice, ve výši 107.344 

Kč na projekt Revitalizace sportovního areálu v Sušicích a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 1193-23-P14; 

4. Obec Vigantice, IČO 00304441, se sídlem Vigantice 203, 756 61 Vigantice, ve 

výši 379.831 Kč na projekt Rekonstrukce zařízení pro volejbal a badminton a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 1193-

23-P15; 

 

c) vydat souhlas pro Sportovní kluby Zlín, z.s., IČO 00531944, se sídlem Hradská 

854, 760 01 Zlín, s převodem vlastnického práva k majetku pořízenému a 

zrekonstruovanému na základě dotace, dle přílohy č. 1193-23-P27, v členění:  

1) Certifikace kuželkářské dráhy pro 1. ligu ve Zlíně; 

2) Stavební úpravy šaten – Sportovní hala DATART ve Zlíně; 

 

d) vydat souhlas pro Tenisový klub Zlín, z.s., IČO 44119127, se sídlem Hradská 854, 

760 01 Zlín, s převodem vlastnického práva k majetku pořízenému a 

zrekonstruovanému na základě dotace, dle přílohy č. 1193-23-P28, v členění:  

1) Výstavba přetlakové tenisové haly; 

2) Výstavba tenisového kurtu; 

3) Výstavba nového vodovodního hospodářství;  

4) Rekonstrukce minitenisových dvorců a odrazové stěny – 1. etapa; 

5) Rekonstrukce minitenisových dvorců a odrazové stěny – 2. etapa. 

 
 



  R32/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/5 

8 Návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
11.12.2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1103/R32/23 s c h v a l u j e  

 návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

11.12.2023, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1192-23Z-P02. 

 
 
 

9 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1104/R32/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad Adventním benefičním 

koncertem duchovní hudby, s podtitulem „Koncert pro Mariánku“ pořádaným Mgr. 

Miroslavem Křivánkem, sídlo Podvesná IV 1376, 760 01 Zlín, IČO 09187383. 

 
 
 

10 Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 2024, vč. 
jeho příloh a aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve 
ZK pro rok 2023; Souhlasné stanovisko Zlínského kraje pro Město Koryčany  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1105/R32/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 1037/R31/23 ze dne 20.11.2023 v celém rozsahu; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 

a aktualizace jeho příloh č. 1 Základní sít sociálních služeb Zlínského kraje pro 

období 2023–2025, č. 2 Zásobník rozvojových záměrů pro rok 2024 a č. 3 Dočasná 

síť sociálních služeb Zlínského kraje. Aktualizace příloh č. 1 a č. 3, které jsou 

součástí Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2023, dle 

příloh č. 1200-23-P02 až č. 1200-23-P11, č. 1200-23-P14 a č. 1200-23-P15; 

 

 

 

 



  R32/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/5 

 

2. souhlasné stanovisko subjektu, který vydal komunitní plán sociálních služeb, 

střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje nebo Národní strategii rozvoje 

sociálních služeb 2016–2025, pro Město Koryčany pro účely žádosti o dotaci v rámci 

výzvy Národního plánu obnovy, dle příloh č. 1200-23-P12 a č. 1200-23-P13. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


